

توصیه‌های رهبر معظم انقلاب برای «راهپیمایی مقدس» در پاسخ به نامه دانش‌آموزان اربعینی

رهبر معظم انقلاب در پاسخ به نامه جمعی از دانش‌آموزان که عازم راهپیمایی اربعین هستند، توصیه‌هایی برای این سفر مطرح کردند. گروهی از دانش‌آموزان که عازم راهپیمایی اربعین بودند، در نامه‌ای پر مهر به رهبر معظم انقلاب، از ایشان خواستند که راهنمایی‌ها و توصیه‌هایی برای هر چه پربارترشدن این پیاده‌روی ارزشمند مطرح فرمایند. رهبر معظم انقلاب در پاسخ به نامه دانش‌آموزان، با

به‌کاربردن تعبیر «راهپیمایی مقدس» برای کنگره بزرگ اربعین، از دانش‌آموزان خواستند که در این راهپیمایی فرصت توسل و توجه و نیز فرصت تأمل و تفکر در مجاهدت سیدالشهدا علیه‌السلام را از دست ندهند. در نامه دانش‌آموزان این چنین آمده است: «محضر مبارک پدر مهربان و عزیزتر از جان، رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با عرض سلام و تحیت، به لطف خداوند منان و با مدد

امیرالمؤمنین و سیدالشهدا، جمعی از فرزندان شما توفیق زیارت دسته‌جمعی اربعین را پیدا کرده‌اند. پدر گرامی و دلسوز، این جمع استعا دارند در آستانه این سفر معنوی و این خیر کثیر، ما را از مرحمت‌ها و راهنمایی‌های مشفقانه خویش برای هرچه بهتر برگزارشدن این زیارت و هرچه پربارترشدن این پیاده‌روی گران‌قیمت، بهره‌مند فرمایید. این جمع و همه فرزندان و پیروان شما در همه حال دعاگوی وجود ارجمند و نازنینتان هستند.» رهبر معظم انقلاب نیز در پاسخ به این‌نامه

دانش‌آموزان این چنین نوشته‌اند: «بسمه تعالی، زیارتتان قبول باشد عزیزان. در این راهپیمایی مقدس، فرصت توجه و توسل را از دست ندهید و نیز فرصت تأمل و تفکر در مجاهدت سیدالشهدا علیه‌السلام و هدف آن و برکاتسی را که خداوند به این فداکاری بزرگ عطا کرده است. آن هدف باید هدف هر انسان مؤمن باشد. از خداوند توفیق و هدایت بخواهید و در راه آن هدف ثابت‌قدم بمانید. سیدعلی خامنه‌ای».

میثم لطیفی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور در گفت‌وگو با «شرق»:

نمایندگان هم رابطه استخدامی با دولت ندارند اما حقوق بگیر دولت‌اند



دوم مطابق با قانون است یا خیر فعلا جای بحث ندارد و باید در رابطه با آن در زمان مشخص بررسی صورت گیرد».

♦♦♦

اگرچه همه شواهد، قرائن و مدارک دال بر کناررفتن میثم لطیفی از سمت معاون رئیس‌جمهوری و ریاست سازمان امور اداری و استخدامی کشور است و بارها رای دیوان عدالت اداری دراین‌باره تأیید و نهایی شده است، اما به اعتقاد خود لطیفی دولت هیچ اقدام غیرقانونی‌ای درخصوص شرایط استخدامی او انجام نداده است. معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور در گفت‌وگو با «شرق» با تکذیب موضوعات پیرامون خود درباره استخدام قرارداد کار معین او گفت که دولت کاری غیرقانونسی دراین‌باره انجام نداده و حکم دیوان عدالت درباره نوع ارتباط کاری او با دولت، فقط اشکال شکلی دانسته شده که با قرارداد کار معین او این اشکال شکلی برطرف شده است. لطیفی همچنین مدعی شد دولت قانون را دراین‌باره دور نزده و در صورتی این حرف درست است که او خودش را استخدام دولت کرده باشد و اکنون این اتفاق نیفتاده است. معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور در حاشیه جلسه هیئت دولت در گفت‌وگو با «شرق» درباره احکام صادرشده از دیوان عدالت اداری درباره مسئولیت او و حواشی درباره نوع رابطه استخدامی‌اش در دولت توضیح داد: «ورود به دولت یا خدمت در دولت، یا به صورت رسمی است یا پیمانی یا قرارداد کار معین است. کسی که می‌خواهد در دولت بماند و رابطه استخدامی‌اش مستمر باشد طبیعتا مستخدم پیمانی یا رسمی می‌شود». رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور ادامه داد: «کسی که بنای ماندن در دولت را ندارد، ضرورتا الزامی ندارد از آن قاعده پیروی کند، بلکه می‌تواند از ظرفیت قانونی تبصره ماده ۳۲ قانون خدمات کشوری که پیش‌بینی شده است، استفاده کند». او اضافه کرد: «پیش از این هم بسیاری از افراد از این تبصره قانونی استفاده کرده‌اند». لطیفی در ادامه اظهارات خود، بی‌توجه به احکام صادرشده درباره وضعیت استخدامی‌اش، وضعیت خود را با نمایندگان مجلس مقایسه کرد و گفت: «بسیاری از مقامات مثل نمایندگان مجلس مشمول موضوع ماده ۲۱ قانون هستند و رابطه استخدامی با دولت ندارند». معاون رئیس‌جمهور که مشخص نیست با توجه به رای صادره قطعی دیوان عدالت اداری درباره ابطال احکام او از سوی رئیس‌جمهور آیا می‌توان هنوز او را معاون رئیس‌جمهور

معصومه معظمی: هجدهم تیربود که هیئت عمومی دیوان عدالت اداری حکم ابراهیم رئیسی درخصوص انتصاب میثم لطیفی به عنوان معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور را باطل کرد. دلیل ابطال این انتصاب هم عضویت او در دانشگاه امام صادق(ع) به‌عنوان یک نهاد غیردولتی و غیرانتفاعی بود که غیرقانونی دانسته شد. پس از آن دولت به این رای اعتراض کرد و آن را فاقد وجاهت قانونی دانست و معاون حقوقی رئیس‌جمهور حتی مدعی شد که بر اساس قانون، ابطال حکم رئیس‌جمهور از مصادیق صلاحیت‌های دیوان نیست و خواستار تجدیدنظر درباره این رای شد. علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت نیز نسبت به رای دیوان درخصوص حکم لطیفی واکنش نشان داد و گفت:«دولت اقدامات حقوقی لازم را از طریق معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری برای اعتراض به رای اخیر دیوان عدالت اداری و اصلاح آن انجام داده و منتظر بررسی نهایی از سوی قوه قضائیه هستیم». البته دیوان عدالت بر حکم خود اصرار ورزید و در نهایت رئیس قوه قضائیه دستور بررسی مجدد این حکم را صادر کرد. اما با وجود مخالفت‌های دولت، هیئت عمومی دیوان عدالت اداری در جلسه سوم مرداد خود با درخواست اعمال ماده ۹۱ قانون دیوان عدالت اداری درخصوص حکم پرونده انتصاب رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور مخالفت کرد. به این ترتیب حکم قبلی دیوان در مورد میثم لطیفی تأیید شد و او باید از ریاست سازمان اداری و استخدامی خداحافظی کند.

♦♦♦

دیوان عدالت صرفا به دنبال اجرای رای صادره درباره میثم لطیفی است

حکمت علی مظفری، رئیس دیوان عدالت اداری، در گفت‌وگویی درباره تأیید حکم دیوان درباره میثم لطیفی و احتمال انتصاب او در سمتی دیگر در دولت توضیحاتی بیان کرد. او درباره احتمال انتصاب جدیدی برای لطیفی گفت: «حکم دیگری که قرار است برای آقای لطیفی صادر شود باید مورد بررسی قرار گیرد. ابطال حکم انتصاب یک بخش از قضیه بوده و هنوز هیچ بحثی در رابطه با حکم انتصاب جدید مطرح نشده است». او با تأکید بر اینکه دیوان عدالت اداری در انتصاب افراد هیچ دخالتی ندارد، اظهار کرد: «دیوان عدالت اداری صرفا به دنبال آن است که رای صادرشده اجرا شود و اگر رای اجرا نشود پرونده بسته خواهد شد. اما از آنجایی که ایحانا همین فرد قرار است در دولت باقی بماند، باید ابلاغ جدیدی صادر شود و بررسی اینکه آیا انتصاب

نگاه

در سایه گشایش‌های نظارت تحریمی

سرانجام نفت ایران به اروپا رسید؟

انس بن فیصل الحجی* موجودی ذخایر شناور نفت ایران بعد از باگیری اکثر این ذخایر به مقصد چین به صفر رسید که این مسئله پیامدهای سیاسی و اقتصادی دارد. این ذخایر با وجود تحریم‌های ایالات متحده آمریکا فروخته شد و جالب‌تر اینکه مقصد بخشی از صادرات نفت ایران با هماهنگی دولت آمریکا، کشورهای اروپایی بودند. ایران در سال‌های گذشته بزرگ‌ترین ذخایر شناور نفت جهان را در اختیار داشت و گزارش‌ها نشان می‌دهد بخش اعظم این ذخایر را میعانات گازی تشکیل می‌داد. میعانات ذخیره‌شده در نفتکش‌های عظیم در برخی مواقع از ۸۰ میلیون بشکه فراتر رفت. در واقع زمانی که ایران به علت افزایش تقاضای داخلی و افزایش تقاضا در کشورهای همسایه به‌ویژه در فصل زمستان، تولید گاز را افزایش می‌دهد، مقدار زیادی میعانات گازی تولید می‌کند که بازاری برای آن نیست؛ به همین علت آن را در نفتکش‌های غول‌پیکر قدیمی ذخیره می‌کند. گزارش‌ها نشان می‌دهد که رابطه‌ای معکوس بین ذخایر شناور و قیمت نفت وجود دارد. زمانی که قیمت نفت کاهش پیدا می‌کند، بر موجودی مخازن شناور افزوده می‌شود که نشان می‌دهد ایرانی‌ها تمایلی به فروش نفت خود به قیمت پایین ندارند و زمانی که قیمت‌ها افزایش می‌یابد، ذخایر نفت را می‌فروشند تا از قیمت بالای نفت سود ببرند. البته به این مسئله می‌توان از زاویه دیگری هم نگاه کرد؛ به این صورت که کاهش قیمت‌ها به معنای کاهش تقاضاست. بنابراین بازاری برای این مقدار نفت وجود ندارد؛ به همین علت ذخیره می‌شود و افزایش قیمت‌ها به معنای افزایش تقاضا برای نفت است و موجودی مخازن فروخته می‌شود.

گزارش‌ها نشان‌دهنده وجود رابطه بین افزایش ذخایر شناور نفت و تشدید تحریم‌ها علیه ایران است و در زمانی که اجرای تحریم‌ها به طور رسمی یا غیررسمی سست می‌شود، ذخایر نفت ایران هم کاهش پیدا می‌کند. به این موضوع از زاویه‌ای دیگر هم می‌توان نگاه کرد؛ به این شکل که آمریکا تمایلی به بالابودن قیمت نفت ندارد؛ بنابراین زمانی که قیمت نفت بالا می‌رود، نقض تحریم‌ها را نادیده می‌گیرد. ایران تلاش می‌کند نفت خود را به کسی بفروشد که در مقابل آن پول نقد یا کالا تحویل دهد، نه به کشوری که در راستای اجرای تحریم‌ها، پول نفت ایران را در بانک‌هایش نگه می‌دارد و دولت ایران به آن دسترسی ندارد. ایران صرفا بعد از لغو تحریم‌ها می‌تواند به این دارایی‌ها دست پیدا کند. به همین علت است که معامله با چین را به معامله با هند ترجیح می‌دهد. دولت بایدن نقض تحریم فروش نفت ایران را نادیده گرفت تا اولاً، دولت ایران را پشت میز مذاکره درباره برنامه هسته‌ای این کشور نگه دارد و ثانیاً، به اروپا برای تأمین نفت مورد نیاز خود بعد از تحریم نفتی روسیه و مخالفت کشورهای خلیج فارس با افزایش تولید نفت خود، کمک کند و ثالثاً، بر سر پنج آمریکایی زندانی در ایران مذاکره کند. با افزایش قیمت نفت بعد از حمله روسیه به اوکراین، ایران فروش ذخایر شناور نفت خود را افزایش داد و چراغ سبیز دولت بایدن، کار ایران را تسهیل کرد؛ ازجمله اینکه ایران توانست محموله‌هایی را به چند کشور اروپایی صادر کند و با افزایش قیمت نفت در چند هفته اخیر، بر سرعت فروش ذخایر نفت ایران نیز افزوده شد. درباره پیامدهای سیاسی و اقتصادی به صفر رسیدن ذخایر شناور نفت ایران باید گفت مهم‌ترین پیامد این است که تأثیر هرگونه افزایش صادرات نفت ایران بر بازار نفت به طور کامل از بین رفته است؛ بنابراین هرگونه توافق آمریکا با ایران بر سر برنامه هسته‌ای ایران کشور، تأثیری بر بازار نفت نخواهد داشت و جو بایدن از امضای توافق هسته‌ای با ایران هیچ‌گونه بهره «نفتی» نخواهد برد. با این حال بایدن از طریق توافق غیرمستقیم بر سر دیگر مسائل، به آنچه می‌خواست رسید؛ مثل افزایش صادرات نفت ایران هم‌زمان با برداشت از ذخایر راهبردی نفت آمریکا برای جبران کاهش صادرات نفت روسیه و جلوگیری از افزایش قیمت نفت در زمان انتخابات آمریکا که تلاشی برای کاهش تورم در آمریکا محسوب می‌شود.

منبع: ایندپندنت عربی



The Longines Legend Diver Watch

Elegance is an attitude

لونژین
LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52